

به نام خدا

## آیین‌نامه محور سمینارهای علمی مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم

دانش‌آموز گرامی، سلام.

پس از تلاش‌های بسیار و فرایند علمی انجام شده بر روی پروژه‌های شما، وقت آن فرارسیده تا تجربه‌ای متفاوت داشته باشید و بتوانید دستاوردهای خود را در یک برنامه متفاوت و جذاب ارائه دهید. از این رو، ششمین جشنواره دانش‌آموزی ابن‌سینا به صورت بین‌المللی و با حضور شرکت‌کنندگان خارجی با همکاری اتحادیه دانشمندان جوان اندونزی در محور سمینارهای علمی در ۹ رشته‌ی شیمی و نانوتکنولوژی، زیست و پزشکی، فیزیک و نجوم، علوم اعصاب و علوم شناختی، محیط زیست، فنی و مهندسی، ریاضی و کامپیوتر، عمران و معماری و شهرسازی، علوم انسانی و آفرینش‌های ادبی برگزار می‌گردد.

بنا بر درخواست متعدد دانش‌آموزان، رشته آفرینش ادبی در محور سمینارهای علمی اضافه شده است اما کاربرد داوری و مستندات مورد نیاز و فرایند ارزیابی آن به طور کامل با رشته‌های دیگر این محور متفاوت است.

در ادامه به قوانین و اصول ششمین دوره جشنواره دانش‌آموزی ابن‌سینا در محور سمینارهای علمی اشاره می‌شود:

### الف) تعداد اعضای گروه و مقطع تحصیلی:

۱- دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم می‌توانند در این محور شرکت نمایند. داوری طرح‌ها در هر مقطع به صورت جداگانه صورت می‌پذیرد.

۲- تعداد افراد هر گروه حداکثر ۵ نفر است. دانش‌آموزان می‌توانند فردی و یا گروهی در این محور شرکت نمایند اما لازم است تناسب تعداد اعضای گروه با موضوع و فرایند پژوهش رعایت شود. همچنین هر دانش‌آموز می‌تواند در چند موضوع پژوهشی در سمینار شرکت نماید و باید برای هر موضوع به صورت جداگانه ثبت‌نام نماید.

### ب) روش و زمان برگزاری:

۱- با توجه به وضعیت ناشی از بیماری کرونا ششمین دوره جشنواره در شهریور ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی (آنلاین) و آنلایین انجام خواهد شد.

۲- داوری پروژه‌ها به دو صورت آنلایین و آفلاین صورت می‌پذیرد. در همین راستا لازم است دانش‌آموزان در زمان اعلام شده، از طریق سایت و شبکه‌های مجازی اطلاع‌رسانی جشنواره، یکی از دو روش جلسه داوری آنلایین و یا آفلاین در در پروفایل خود برای داوری انتخاب نمایند. هیچ کدام از روش‌ها بر دیگری ارجحیت ندارد. در روش

آفلاین، داوری براساس مستندات ارسالی و فیلم ارائه شده در بخش مستندات؛ و در روش آنلاین براساس مستندات و فیلم ارائه شده و جلسه آنلاین داوری، صورت می پذیرد.

۳- با توجه به اینکه این دوره جشنواره به صورت بین المللی و با حضور شرکت کنندگان خارجی برگزار می شود امکان ارائه مستندات و ارائه آنلاین به صورت انگلیسی نیز برای شرکت کنندگان وجود دارد. لازم به ذکر است ارائه انگلیسی هیچ امتیازی برای شرکت کنندگان ندارد ولی با توجه به امکان ارائه فارسی هرگونه ضعف در ارائه انگلیسی میتواند امتیاز منفی داشته باشد. شرکت کنندگان در صورت تمایل باید پیش از زمان برگزاری جشنواره (با توجه به اطلاعیه های جشنواره) زبان ارائه خود را در پروفایل خود مشخص کنند. در صورتیکه انتخاب صورت نگیرد به معنای ارائه به زبان فارسی خواهد بود.

۴- برای همه شرکت کنندگان کارت حضور، به صورت مجازی صادر می شود که در آن روش ارائه و زمان ارائه ( در صورت انتخاب آنلاین) درج می گردد. کارت جشنواره از طریق پروفایل و در زمان اعلام شده در وب سایت و شبکه های مجازی اطلاع رسانی جشنواره، قابل دریافت می باشد.

۵- به منظور آشنایی دانش آموزان با روش های تنظیم پوستر، ارائه و اصول آن، آموزش هایی بر اساس تقویم آموزشی این محور، از طریق سامانه آموزش در اختیار شرکت کنندگان قرار میگیرد. دانش آموزان میتوانند با همان نام کاربری و رمز عبور، وارد به پروفایل در سامانه آموزشی شوند و از آموزش ها بهره مند گردند. ( همه اعضای میتوانند با همان نام کاربری و رمز عبور وارد سامانه آموزش شوند).

### ج) مستندات مور نیاز:

گروه های دانش آموزی برای شرکت در این محور می بایست موارد زیر را آماده و در تاریخ های اعلام شده از طریق پروفایل دانش آموزی بارگزاری نمایند:

### ( به جز آفرینش ادبی )

۱- فایل چکیده طرح در قالب فایل **word** و **pdf** تا تاریخ ۱۵ / ۰۵ / ۱۴۰۰

۲\_ فایل مقاله در قالب **word** و **pdf** تا تاریخ ۲۵ / ۰۵ / ۱۴۰۰

\* راهنما و فرمت مقاله در وب سایت جشنواره بارگزاری می گردد و دانش آموزان می بایست براساس همین قالب و رعایت استانداردهای مندرج در آن، مقاله خود را آماده کنند.

۴\_ فایل ارائه در قالب PPT تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۵

۵\_ فیلم ارائه: شرکت کنندگان (هم گروه هایی که داوری آنلاین را انتخاب نموده اند و هم گروه هایی که داوری آفلاین را انتخاب نموده اند). همه می بایست فیلم ارائه خود را حداکثر به مدت ۷ دقیقه در یکی از بستر های مشاهده آنلاین فیلم نظیر آپارات بارگزاری نموده و لینک کامل آن را در پروفایل خود و در محل مشخص شده تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ درج نمایند.

\* لازم به ذکر است در ابتدای فیلم می بایست در قالب یک صفحه لوگوی جشنواره را با عنوان " ششمین دوره جشنواره بین المللی ابن سینا" به همراه اسامی کامل اعضای گروه، استان و نام مدرسه قرار گیرد.

\* همچنین در هنگام بارگزاری فیلم در آپارات می بایست هشتگ جشنواره (# جشنواره\_ابن\_سینا) حتما درج گردد.

\* ارسال مستندات صرفاً از طریق پروفایل دانش آموزش امکان پذیر می باشد.

\* تاریخ ارسال مستندات تمدید نخواهد شد. لذا تاخیر در ارسال هر یک از موارد، کسر امتیاز داوری را به همراه خواهد داشت.

## ه) روش ها و ملاکهای داوری:

۱- داوری طرح های دانش آموزی در رشته های مختلف در دو مقطع متوسطه اول و دوم به صورت مجزا و در مقطع

ابتدایی به صورت یکپارچه اجرا می گردد و ارزیابی طرح ها توسط داوران مجرب و کارآمد صورت می پذیرد.

۲- طرح در این محور در ۴ بخش اصلی که هر بخش دارای آیتها و ملاکهای مختلف است، داوری می شود. این

۴ بخش عبارتند از: بیان مسئله و پیشینه پژوهش، روش انجام پژوهش، نتایج و دستاوردهای پژوهش، ارائه و مستندسازی طرح پژوهشی.

۳- با تصمیم کمیته علمی جشنواره با توجه به حضور تیم های بین الملل، اعلام نتایج بین تیم های داخلی و بین

الملل به صورت یکپارچه صورت می پذیرد. در همین راستا پروژه های برگزیده در ۴ گروه مدال طلا، مدال نقره،

مدال برنز و شایسته تقدیر در اختتامیه جشنواره اعلام خواهد شد.

## ه) اعلام نتایج، جوایز و اختتامیه جشنواره:

۱- نتایج جشنواره از طریق وبسایت رسمی جشنواره اعلام می گردد. همچنین به تمامی شرکت کنندگان در جشنواره،

گواهی نامه حضور بین المللی (دیجیتال با قابلیت اعتبار سنجی آنلاین) اعطا خواهد شد.

۲- به تمامی نفرات برگزیده (طلایی- نقره ای- برنزی) گواهی رتبه چاپ شده و به هر گروه فقط یک مدال (برای کل گروه) به صورت رایگان تقدیم خواهد شد. در صورتیکه هر گروه به تعداد اعضا درخواست مدال داشته باشند باید به طور مجزا درخواست مدال خود را ثبت کنند.

۳- در صورتیکه از طرف حامیان جشنواره جوایز دیگری برای برگزیدگان در نظر گرفته شود به صورت جداگانه اطلاع رسانی خواهد شد. در این راستا دبیرخانه جشنواره از سازمان ها و مراکز علمی جهت حمایت از پروژه های برگزیده دعوت خواهد کرد.

۴- برگزاری مراسم اختتامیه به صورت حضوری منوط به شرایط کرونا خواهد بود. (در حال حاضر تصمیمی مبنی بر برگزاری اختتامیه به صورت حضوری وجود ندارد)

### (و) اعزام به مسابقات بین المللی:

۱- طرح های برگزیده که حداثاب امتیازات را کسب کرده باشند، جهت اعزام به مسابقات بین المللی دانش آموزی انتخاب خواهند شد. این مسابقات با توجه به شرایط پیش رو ممکن است به صورت مجازی و یا حضوری برگزار گردد.

۲- همه اعضای گروه برگزیده می توانند در صورت احراز شرایط در مسابقه بین المللی حضور یابند. در صورتی که مسابقه بین المللی محدودیتی در پذیرش تعداد نفرات گروه داشته باشد، این محدودیت برای گروه ها لازم الاجرا است.

۳- هزینه های اعزام به عهده گروه های دانش آموزی یا مدارس است. این هزینه از طریق وبسایت به صورت رسمی اعلام می گردد.

دبیرخانه ششمین جشنواره دانش آموزی ابن سینا